
Komisja Budżetowo — Gospodarcza 
	

Węgorzyno, 17.05.2016 r. 
Rady Miejskiej 
Komisja Społeczno — Oświatowa 
Rady Miejskiej 

Protokół  nr 17/2016 

Komisji Budżetowo — Gospodarczej oraz Komisji Społeczno — Oświatowej z posiedzenia 
wspólnego odbytego w dniu 17 maja 2016 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w 

Węgorzynie 

Posiedzenie Komisji Budżetowo — Gospodarczej oraz Komisji Społeczno - Oświatowej rozpoczęło 
się  o godzinie 8: 30, a zakończyło o godzinie 11:45. 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył  Zbigniew Białek — Przewodniczący Komisji Budżetowo — 
Gospodarczej udział  wzięli członkowie Komisji Budżetowo — Gospodarczej: 

	

1. 	Szyłowicz Bogusław 

	

2. 	Szymko Jan 

	

3. 	Szostakiewicz Marcin 

	

4. 	Zieliński Mariusz 

oraz członkowie Komisji Społeczno — Oświatowej tj.: 

	

1. 	Kamińska Jadwiga — Przewodnicząca Komisji 

	

2. 	Kaczmarek Marta 

	

3. 	Lewandowska Katarzyna 

	

4. 	Kata Grażyna 

	

5. 	Łuksza Anna 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pani Monika Kuźmińska - Burmistrz Węgorzyna. 

2. Pani Elżbieta Grabowska — Skarbnik Gminy 

	

.3. 	Pan Jan Mazuro — Przewodniczący Rady Miejskiej 

	

4. 	Pani Elżbieta Kozioł  — Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie 

	

5. 	Pan Marek Bukato — Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

	

6. 	Pan Mariusz Różycki — Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie 

	

7, 	Pan Bartosz Winsztal — Strażnik Miejski 

	

8. 	Pani Janina Mazur° — Inspektor UM 
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Komisja opiniowała material:,,' przedłohone na sesję  Rad. , Miejskiej zwołaną  na dzień  19 CZen't ca 
2016 roku. 

L Informacje: 
L Informacja Prokuratury Rejonowej w Lobzie o stanic przestępczości i jej nvalczaniu — druk 

Em-  1  

Ze względu na brak dyskusji Przewodniczący Komisji Budżdowo - Gospodarczej stwierdził, że 
Komisje ze Sprawozdaniem się  zapoznały, 

2. Informacja w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie gminy Wgorzyno 
druk nr 2  

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej — ja mam pytanie, bo 
zawsze jest problem z hydrantami, czy coś  się  polepszyło? 

Pan Marek Bukat() Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lobzie - sieć  
hydrantowa nie jest najlepiej z tą  ciśnienio — wydajnością. Sposób pomiaru, jaki jest wykonywany 
ciśnienie — wydajność  nie jest zgodny z Polską  normą. W związku z tym ta wydajność  w pierwszym 
momencie jest, ale jak wiemy w wielu miejscowościach są  małe hydrofornie o pojemności około 3-4 
m3  i te hydrqfbrnie nie są  wydajne.  Zapas wody powinien być  na minimum 2 godz. takiego zapasu 
wody niestety nie ma w tych sieciach hydrantowych. Ponadto te sieci hydrantowe jak Runowo wieś  
do kościoła jest położona sieć  150 a od kościoła jest 80 to jest w ogóle sieć  niewydajna do 
zapotrzebowania do celów gaśniczych 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej - ale czy to nie wynika 
trochę  z tego, że spadło ciśnienie, bo nie ma wody czy to tego wynika czy zabrakło jakiś  zbiorników 
zapasowych 

Pan Marek Bukato Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lobzie - zbiorniki 
można budować  i tam, gdzie sieci nie są  wydajne, nie zabezpieczają  tej wody do celów gaśniczych 
powinny być  stawiane zbiorniki wodne min. 100m3  l'e zbiorniki, które nie .posiadqją  wydajnego 
zaopatrzenia w wodę. Słuchajcie Państwo wszystko jest dobrze do czasu jak jest dobrze. My sobie 
poradzimy ten czas gaszenia pożaru może być  troszeczkę  wydłużony na miejsce zdarzenia 
zadysponujemy na tyle dużo wozów bojowych, że tą  wodę  będziemy mieli tylko to wszystko się  
wydłuży w czasie wiadomo, że nasze wozy bqjowe zapewniają  wodę  do celów gaśniczych pierwsze 2 
- 3 minuty. W samochodzie jest 2.500 litrów wody, 5.000 litrów wody wydajność  motopompy jest 
3.200 litrów 2.400 na minutę. To proszę  sobie policzyć  ile tej wody mamy. To nie jest tak, że straż  
jeździ bez wody. Mamy do dyspozycji cysternę  z wodą  z pojemnością  25.000, ale ona stacjonuje w 
Świdwinie i czas dojazdu tej cysterny, bo trochę  czasu będzie potrzebowała żeby dotrzeć  w 
zależności od tego, jaki jest teren i w które miejsce 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej - ale w iSvidwinie jest 
tylko, dlatego, że sobie kupili i I'Vy nie macie? 

Pan Marek Bukat° Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej iv Łobzie po prostu jest 
to zakup centralny i cysterny są  rozlokowane po całym województwie w kilku jednostkach. Nie stać  
nas, jako waży pożarnej na zakup do każdej jednostki cysterny 

Pani Jadwiga Kamińska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej - lako powiat myślałam, że macie 
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Pan Marek Bukata Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lobzie- nie mamy, są  to 
bardzo wysokie koszty utrzymania 

Pani Jadwiga Kamińska Przewodnicząca Komisji Społeczno — Oświatowej - Cysterny? 

Pan Marek Buka/o Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lobzie- to nie jest tylko 
cysterna to jest zbiornik na wodę  to jest cały pojazd to jest ciągnik siodłowy, naczepa.. motopompy 

Pan Radny Bogusław Szyłowicz - Panie Komendancie a które miejscowości spełniają  te warunki 
zaopatrzenia w wodę, czy pod względem ciśnienia w rurociągach wodnych czy też  posiadanie 
zbiornika? Czy są  takie miejscowości w naszej gminie? 

Pan Marek Buka/o Komendant Powiatowy Państwowej Straty Pożarnej w Lobzie — ciężko to 
powiedzieć, bo z roku na rok ta sytuacja jest zmienna. Mówię  nam te badania, które są  
przedstawiane przez Wodociągi to niby wykazują, są  te badania wykonywane przez Wodociągi, że ta 
sieć  spelnia wymagania, ale te sieci, które są  u nas na terenach czy miejskich, czy wiejskich żadna z 
tych sieci nie spełnia wymagać  do celów gaśniczych. Woda do celów gaśniczych minimum średnica 
150 rurociągu, takiego rurociągu nigdzie tutaj nie ma ewentualnie 125 sieci obwodowych. To jest 
pobożne życzenie dla nas wszystkich hydranty były stawiane na sieciach, które u nas są. ale według 
Wodociągów są  to zawory do przepłukiwania wody a nie do celów gaśniczych. Tak wygląda 
sytuacja w niektórych miejscowościach są  zbiorniki wodne o _jakimś  łam zapasie wody wiele jest 
miejscowości popegeerowskich, które tych warunków w ogóle nie spełniają. Tutaj możemy mówić  
Węgorzyno, Sielsko ma dobrą  sieć  hydrantową  te miejscowości mogą  spełniać  o tyle wiele innych 
miejscowości w Gminie Węgorzyno tych warunków nie spelnia. 

Pan Jan Mazur° Przewodnicz qcy Rady Miejskiej - ale to dotyczy tylko Węgorzyna, czy w powiecie 
też  jest? 

Pan Marek Buka/o Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lobzie - powiat caly, to 
nie jest tak, że to tylko Węgorzyno te sieci, są  starymi sieciami średnice rurociągów 80 -90 mm to 
jest niewydajna sieć  

Pan Jan Mazur° Przewodniczący Rady Miejskiej - to ‚jest standard na wodociągach 

Pan Marek Buka/o Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lobzie - to jest standard 
na wodociągach - Te wymagania powodują, że musi być  minimum 725 w obwodzie a 150 

Pan Jan Mazura Przewodniczacy Rady Miejskiej - Ja chciałem się  podzielić  uwagą, bo 
zauważyłem dużą  pracę  lasów w temacie budowania tych ujęć  wodnych nie ukiywain na Ginawie 
nowe ujęcia i one są  oznakowane. Ja myślę, że oni głównie stosują  do gaszenia lasów, ale myślę, że 
wspomagacie się  

Pan Marek Buka/o Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lobzie nie ma 
problemu żeby wykorzystać  te punkty czerpania wody leśne do celów gaśniczych do miejscowości. 
Punkty czerpania wody w lasach powiedzmy jest to wynik naszych kontroli też  między innymi, gdzie 
zalecane są  przez nas punkty do celów gaśniczych. Te punkty są  oznaczone na mapach oczywiście 
wprowadzone w rejestr swój i oczywiście wiemy. gdzie te punkty są_ Te punkty są  raz rocznie 
odświeżane, remontowane i utrzymywane przez las 
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Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej - coś  komendant może powiedzieć  na temat nie 
uczestnictwa w planowanych ćwiczeniach jednostek i barków wyjazdów do tych ćwiczeń?. Myślę, że 
to nie tylko nas dotyczy 

Pan Marek Bukato K endunt Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lobzie - dotyczy np. 
Runowa 

Pan Jan Ważni.° Przewodniczący Rady MiejAiej dotycz3.,  nie tylko ans znaczy się  Węgorzyna 

Pan Marek Bukat° Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w ł,obzie - fu akurat 
Węgorzyno było chyba 5 razy przy ćwiczeniach 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej - chciałem powiedzieć  gminy, bo i. chiednostek 
więcej jest 

Pan Marek Bukat() Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lobzie — w przypadku 
Runowa 7 razy brak wyjazdu do zdarzenia i w kilku przypadkach brak udziału w ćwiczeniach na 
obiekcie. Rok rocznie organizujemy ćwiczenia w, których powinny brać  udział  wszystkie jednostki 
OSP z Powiatu Lobeskiego są  to ćwiczenia organizowane w celu doskonalenia. są  to ćwiczenia na 
obiektach., konkretne scenariusze są  opracowywane i w zeszłym roku mieliśmy 7 takich ćwiczeń  
.Runowo nie uczestniczyło, po prostu nie przyjechali. Ja nie main wpływu na Runowo od tego jest 
Komendant Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych, który powinien dbać  żeby jednostki byly 
mobilne, żeby wyjeżdżały do zdarzeń  

Pani Radna Katarzyna Lewandowska - tutaj ten punkt, co Pan Przewodniczący wspomniał  
zdarzenia podczas, których zadysponowane jednostki nie podjęły interwencji to są  związane z tym, 
że się  po prostu nie zgłosiły tak? 

Pan Marek Bukata Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lobzie tak, nie 
przyjechały do zdarzenia i to jest właśnie niepokojąca sytuacja, jeżeli my nie mamy informacji. że 
dana jednostka w danym dniu nie może wyjechać. Słuchajcie Państwo nie zmuszę  jednostki w danym 
dniu do wyjazdu. Nie jestem w stanie określić, czy w tym dniu członkowie OSP będą  na terenie 
miejscowości. członek OSP jest ochotnikiem ma prawo: wyjechać  sobie na zakupy, pójść  do pracy, 
pójść  do innych zajęć  i nie słyszeć  alarmu. jeżeli takie przypadki zdarzają  się  dosyć  często to 
zastanówmy się  nad sensem istnienia straży pożarnej, jeżeli ta jednostka nie gwarantuje na miejsce 
przybycie zdarzenia. Oczywiście nie w Państwa gestii test powoływanie i odwoływanie jednostek 
OSP jest to stowarzyszenie, które musi podjąć  uchwałę  w celu powstania i likwidacji, ale jeżeli nie 
spełnia wymagań  nie wyjeżdża do zdarzeń  to, po co nam taka jednostka. Wiemy, że dana jednostka 
nie wyjeżdża i liczymy na inne jednostki i dysponujemy inne i nie tracimy czadu na dysponowanie 
tej. Tutaj na terenie gminy jest jedna jednostka, która jest zgłoszona do Krajowego Systemu 
Gaśniczo Ratowniczego Węgorzyno, z której jednostki jesteśmy naprawdę  bardzo zadowoleni 
bardzo często wyjeżdża o zdarzeń. Poprawiło się  z Zwierzynku też  wyjeżdżają  do zdarzeń, Runowo 
różnie t o bywa. Ja myślę, że będzie coraz to lepiej. Sielsko jest w miarę  mobilne w Sielsku jednostka 
nie wyjechała tylko .l. raz do zdarzenia. W Zwierzynku 3 przypadki, Runowo 7 przypadków. To jest 
bardzo dużo te 7 przypadków. My nie dysponujemy dla przyjemności jest potrzeba do działań. jeżeli 
nie ma tam ochotników, kierowcy to zastanówmy się  nad sensem istnienia tej jednostki_ Ewentualnie 
coś  zrobić  żeby ta jednostka wyjeżdżała do tych zdarzeń  Oczywiście są  zarządy w tych jednostkach i 
te zarządu powinny podejmować  jakieś  decyzje. Najładniejszy budynek w powiecie powiedzmy w tej 
chwili i co?, czy to nie są  stracone pieniądze na budowę  jednostki? 
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Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej - młodzież.  jest 

Pan Marek Bukata Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lobzie - ale młodzież  
musi być  zarażona tym bakcylem ochotniczych straży pożarnych, powinna czuć  się  potrzebna 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« — te nasze wodociągi nie spełniają  norm ani 
zabezpieczeń  przeciwpożarowych. Czy dokumentacje projektowe Państwo opiniujecie? Bo ma 
infbrinacje, że lak W istniejących wodociągach mamy 160 jest to przesyłówka między Wę.gorzynem 
a Runowem poza tym„ co w tej chwili będziemy przystępować  do realizacji inwestycji aglomeracja 
11, czyli wodociąg i kctnaliza na Runowie i Poichowie tam też  częściowo nawet nie jestem w słanie 
powiedzieć  jak dużo, czy 50 % inwestycji są  przewidziane wodociągi o średnicy 160 

Pan Marek Bukato Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Łobzie - tylko się  
cieszyć, bo wtedy te rurociągi spełniają  wymogi dla sieci przeciwpożarowej 

Pani Monika Kubnińska Burmistrz Węgorzy« ale potwierdza Pan. że poziom wód gruntowych 
się  obniżył  i są  problemy? 

Pan Marek Bukata Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lobzie - chyba się  
obniżyło. _MOże Pani Burmistrz przemyśleć  budowę  zbiorników nie tvch ziemnych. tylko w postaci 
zbiorników takich cysterna, czy coś  w tym rodzaju, które będą  w sobie miały zasób 100 m3_ Koszt 
takiego zbiornika to jest około 20 30.000,00 w tych miejscowościach, w których w ogóle brak jest 
wody to może pomyśleć  o takim zbiorniku 

Pan Radny Jan. Szymko - ale to są  sporadyczne nasze miejscowości, bo w większości marny 
iĄzybudowane zbiorniki sztuczne np. w Mieszewie jest zbiornik nikt o niego nie dba, zarasta i łam 
może jakieś  karaski sobie pływają. Jest taki zbiornik w Runowie zaraz przy OSP i są  nasze 
miejscowości, które leżą  przy jeziorach albo przy rzekach należy to wykorzystać  sposób dojścia do 
wody np. Chwarsino nie ma oprócz rurociągu możliwości nawet wybudowania zbiornika takiego na 
gruncie jedynie jak już  to cysterna 

Pan Marek Bukata Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lobzie - 
niejednokrotnie te zbiorniki wodne gruntowe nie zdały egzaminu, bo niski poziom wód będzie 
powodował, że woda będzie wsiąkała, parowała jest koszt utrzymania takiego zbiornika nie 
gwarantuje, że ta woda przez cały czas w tym zbiorniku będzie. Zbiorniki, które są  sławione 
stacjonarne powiedzmy 50 czy 100 m3  są  zbiornikami bezobsługowymi praktycznie. Ewentualnie 
budowa stanowisk wodnych na ciekach i na jeziorkach też  jest to jakieś  wyjście z sytuacji 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Egmlż,,,,gowo — Gospodarczej stwierdził, że Komisje z 
informcKją  się  zapoznały 

3. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz skuteczności dzia!ania Policji na 
terenie Gminy Węgorzyno w 2015 roku — druk nr 3  

Pani Jadwiga Kamińska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej ja bym tylko chciała zapytać  z 
mojej działki, jeśli chodzi o wykrywalność  narkotyków_ Ja wiem, że powiedzieć  nie możecie tyle 
wiem, bo W wszystko operacyjni, ale proszę  mi powiedzieć, czy takie zdarzenia. są  notowane na 
terenie szkół, w mieście?i chociaż  w części, jakie działania są  podejmowane z naszej strony? 
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Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie - o jakich zdarzeniach 
mówimy? 

Pani Jadwiga .Kamińska Wiceprzewodnicząca Rady .Miejskiej - o nadużywaniu narkotyków na 
ternie gminy 

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie sq ujawniane zdarzenia na 
terenie Gminy Węgorzyno. Niektóre są  jeszcze do lej pory operacyjnie żeby dotrzeć  do osoby. która 
kupiła tylko dotrzeć  do dilera do większej grupy. To nie trwa dzień, dwa, trzy tak jak na filmach 
pokazują, że w ciągu jednego dnia wszystko jest rozpracowane. To trzeba czasami miesiące, żeby 
dotrzeć  do tej osoby, która dostarcza znaczne ilości na nasz teren gminy 

Pani Jadwiga Kamińska Wiceprzewodniczqca Rady Miejskiej a w ogóle, jeśli chodzi o nasz teren 
o gimnazjum, czy tam macie jakieś  swoje prelekcje? 

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie -jest od tego Pani Arieta, która 
zajmuje się  tym, robi pogadanki we wszystkich szkołach i wiem, że z Bartkiem chodzą  Pani Arieta. 
Także wiem, że są  przeprowadzane takie pogadanki, infbrinacje są  prowadzone w tych kierunkach 

Pani Jadwiga Kamińska Wiceprz.ewodnicząca Rady Miejskiej — czy te zdarzenia narastają, czy 
maleją? 

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie - trudno określić  powiem, to, co 
my wiemy to wzrasta. Są  rodzice, którzy nie chcą  powiedzieć  tego lub są  nauczyciel, którzy nie chcą  
zauważyć  tematu jakby boją  się  podjąć  tego. Tak samo jak rozmawialiśmy z nauczycielami jest 
osoby publiczną, jeżeli uczeń  do niej pyskuje jest to znieważenie nauczyciela. Nauczyciele nie chcą  
zgłaszać  tego faktu, gdyż  nie chcą  popsuć  reputacji szkoły. Niejednokrotnie żeśmy rozmawiali z 
pedagogami z dyrektorami żeby zgłaszali ten fakt nie chcą  To jest na terenie oświaty po prostu, 
jeżeli szkoła ma mniej zdarzeń  lepiej wypada po prostu, jest jakaś  określona punktacja im mnie/jest 
zdarzeń  na terenie szkoły, szkołą  po prostu lepiej wypada są  po prostu zamiatane pod dywan sprawy 
szkole 

Pani Jadwiga Kamińska Wiceprzewodniczaca Rady Miejskiej — znając gimnazjum ich problemy to 
trochę  w tym uczestniczę, więc tych zdarzeń  jest więcej oni zgłaszają  więcej. Problem kieruję  do 
kierunku policji a to tyko, dlatego, że bardzo często wszystkie sprawy są  przynajmniej ja tak uważam 
wnarzane. To, że człowiek się  wypowie, jeśli później widzi efekt umorzenia idącą  z Lobza to widzi 
pewną  bezcelowość, bezsensowność  lego, co się  robi i myślę, że to jest jedna z głównych przyczyn 
tego wszystkiego, to nie, ze ktoś  się  boi, nie chce po prostu umarzanie tych rzeczy, bo to są  rzeczy 
poważne, o których mówimy rozprowadzają  i sami zażywają  i teraz się  okazuje, że jeżeli cokolwiek 
Państwo robicie i szkoła się  pod tym podpisze przykład Rogówa to potem jest umarzane, czy 
Państwo macie jakikolwiek wpływ, nauczyciele jak się  odwołają  to praktycznie nic nie mogą, bo, do 
czego jak jest umorzone. Czy Was to nie denerwuje, że Wy robicie tyle spraw różnych po drodze i 
nagle jest to umorzone, czy macie na to jakikolwiek wpływ, że jest to umorzone? 

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie - nie mamy żadnego wpływu na 
lego typu umorzenia, bo przepisy mówią  jednoznacznie, że znikoma szkodliwość  czynu tak mówi 
przepis i kłoś  te przepisy po prostu uchwalił. W ciągu roku zmienily się  nam dwa razy przepisy 
Kodeksu karnego 
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Pani Jadwiga Kamińska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej - to nie krzyczycie nigdzie, że jest to 
nieuczciwe, że tu macie doświadczenie inne, że tak jest 

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie - to sama góra zmienia te 
przepisy, my je wykonujemy 

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej - Myślę, że to, co radna dopytuje to chyba 
monitujecie, że bezskuteczna ta Wasza prawa to trzeba napierać  Komendantów kogoś  tam wyżej 

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie - odnośnie tych umorzeń  to w 
zależności ile tych narkotyków ma dana osoba przy sobie w większości oni sami wiedzą, że nie mogą  
mieć  tego dużo pm, sobie. Oni wiedzą, że na własny użytek mogą  mieć  i ta sprawa będzie umorzona 
Dame osoby, które roznoszą  te narkotyki. Oni sami znają  lepiej te przepisy niż  my powiem w ten 
sposób wiedza ile może mieć  przy sobie, jaką  konsekwencje będzie miał. Zazwyczaj nie znajdzie się  
przy nim większej ilości jak jedną  działkę  

Pani Jadwiga Kamińska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej - nauczyciele gimnazjum mają  z tym 
problem, że ciągle nawet/a współdziałają  z policją  czy lulaj z Bartkiem to zawsze jest umorzone. 
Jest taka bezcelowość  inni z !ego korzystają  

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie - mieliśmy w tym roku dwa razy 
konkretne infbrmacje, zrobiliśmy strzał  w to miejsce jedna działka i co my możemy zrobić  w tym 
kierunku? 

Pani Radna Marta Kaczmarek - a Państwo znacie starszych ludzi, którzy zostali wyłudzeni na tzw. 
Wnuczka"? 

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie były prowadzone kampanie na 
ten temat. Tutaj Panią  z ul. Grunwaldzkiej, co okradli z pieniążków, po dłuższym czasie osoby są  już  
ustalone, były robione kampanie w tym kierunku, ale osoby dają  się  nabrać, bo wymyślają  różne 
osoby łych oszustw Wnuczka", „ Wodociągi", „Energetyka" „Pogotowie" 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodw-czej — czy można zwiększyć  
żeby większa częstotliwość  była paroli na wsiach? 

Pan Mariusz Różycki 'kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie —jakie miejscowości? 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej— Lesięcin, Kąkolewice 

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie — jeżdżą  policjanci, ale nie 
zawsze mogą  

Pan Jan Mazura Przewodniczący Rady Miejskiej - chciałem dopytać  ujawniono 9.000 NI),Ifrocze 
w tym 7.600 represjonowanych, co to za określenie represjonowane przestępstwa? 

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie — na które zostały nałożone 
mandaty, bo policjanci ujawnili 9.379 wykroczeń  na tyle i tyle wysławili mandaty 

Pan Radny Mariusz Zieliński — a średnia mandatu, jaka jest? 
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Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie średnia mandatu wyniesie 
300 — 350 zł  z tych wszystkich, co są  wystawione na terenie Gminy Węgorzyno przez moich 
policjantów 

Pan Radny Mariusz Zieliński ale to dane z roku tak? 

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie — wiadomo, że jest jeden na 
1.000 zł  drugi 50,00 zł  

Pan Radny Bogusław Szyło wicz - Ja chciałem zapytać  z Pana obecności odnośnie mojego 
ostatniego zapytania z ostatniej sesji Pan nie był  obecny, więc ja może powtórzę. Na jakiej 
podstawie policja karze kierowców zatrzymujących się  przed węgorzyńskim bankiem? Nie ma tam 
zakazu na jezdni czy chodniku zakazu zatrzymania się  jednak tu do mnie docierały nawet jeden z 
radnych został  ukarany mandatem wizyta w bankomacie lub krótka wizyta w banku 

Pan Mariusz Róż.pcki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie przepisy mówią  wyraźnie 
jednoznacznie ruchu drogowego zatrzymywanie się  w rejonie przejścia dla pieszych, w rejonie 
skrzy, kowania jest zakaz 

Pan Radny Bogusław Szyło wicz - domyślałem się, że to chodzi 0 przejście dla pieszych, chciałem to 
od Pana usłyszeć. Myślę;  że sprawę  załatwiłby zakaz zatrzymywania się  na jezdni przy chodniku 

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie - kto ma uprawnienia prawo 
jazdy powinien wiedzieć, że w rejonie skrzy7:.owania i przejścia dla pieszych nie powinniśmy się  
zatrzymywać  

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - będzie to uregulowane, bo jest dokumentacja 
projektowa i będzie przebudowa skrzyżowania i będziemy mieli rondo i jak dobrze pójdzie w 2018 
roku i będzie tam przewidziana ścieżka jednokierunkowa i parkingi 

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej stwierdził, że komisje z 
informacją  się  zapoznały 

4. Sprawozdanie dotyczące ewidencji prowadzonej przez straż  gminną  (miejską) w Węgorzynie 
oraz informacji o wspMpracy Straży z PoUcją  w 2O5 roku —druk nr 4 

Pan Jan Mazur° Przewodniczący Rady Miejskiej — Panie Przewodniczący ja wracam do tematu 
psów z ubiegłego roku. Ten temat z psami jest trudny, dzisiaj z rana lemat znowu do mnie dotarł  psy 
znowu kłusują  u sąsiada. Dzieci się  boją  chodzić  po asfalcie koło cmentarza staja na baczność, ale 
jakoś  nie doszło do zdarzenia. Jest niebezpieczeństwo, bo te psy stałe się  agresywne one nie są  
bezdomne jest właściciel strażnik prowadził  postępowania, sprawy sądowe. Nic sobie nie robią  Ci 
właściciele, Jan zna lemat my próbujemy go jakoś  łagodzić. Jak rozwiązać  ten temat jak to 
postaracie się  rozwiązać?. Ja mówię  ostatnio zgłoście do strażnika a jest sąsiadką  i nie chce, ho to 
trzeba oświadczyć  

Pan Bartosz Winsztal Strażnik Miejski - to jest jedyna droga zawiadomienie o wykroczeniu 
przesłuchanie świadków i sprawa do sądu i tylko takim sposobem to można. Mandatem to, jeżeli 
potwierdzimy na miejscu, jeżeli my przyjedziemy i powiedzmy jest zgłoszenie anonimowe 
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przyjeżdżamy na miejsce psów nie ma nie można przeprowadzić  postępowania to się  zapisuje w 
notatniku, że zgłoszenie anonimowe sprawdzono miejsce miejscowość  Ginawa pod kątem 
przebywania psów bezpańskich nie potwierdzono lub potwierdzono to wtedy karam)) mandatami. A 
jeżeli nie potwierdzimy sprawa się  kończy w tym momencie a jeżeli osoba zgłaszająca tak jak 
prowadziłem w ubiegłym roku albo dwa lata temu była osoba, był  świadek były foto grafie sprawa 
przeszła, skończyła się  pomyślnie wyrokiem, ale to musimy do skutku wtedy, kiedy osoba została 
ukarana kończy się  postępowanie. Jeżeli pies będzie biegał  na drugi dzień  kolejne zawiadomienie, 
przesłuchanie, wniosek i tak będziemy dalej sprawę  prowadzić  

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie - z tego, co wiem to ościenne 
miejscowości też  prowadziły, .Drawsko też  prowadziło z art. 77 odnośnie piesków Ińsko prowadziło 
też  odnośnie piesków, gdzie były zdjęcia przesłane żeby wskazywać  

Pan Bartosz Winształ  Strażnik Miejski - te psy wędrują  po całym powiecie 

Pan Jan Mazuro Przewodniczacy Rady Miejskiej - leż  mieliśmy zdarzenie nie wiem jak Komenda 
Stargardzka zrobi, bo myśliwy serwował  się  ucieczką  na stemple metry z drzewa zanim się  
zarepetował  to sobie poradził  potem, ale to pierwszy odruch był  uciekać, bo były w amoku, bo 
pędziły jelenie. Jak zobaczyły przeciwnika to wróciły i wszystkie do niego i przyjechała policja z 
rejonu Stargardu, to było w Rejonie Ińska a psy nasze, przecież  my wiemy. które? 

Pani Radna Grażyna Kata - jeszcze korzystając z obecności mi mieszkańcy ul. Runowsldej mi 
zgłaszali, że tą  ulicą  biegają  dwa psy mają  właściciela, ale on nie zamieszkuje cały czas w 
Węgorzynie tylko po prostu wyglodniale biegają. Ludzie, którzy mieszkają  lam blisko tego Pana to 
zgłaszali. On przyjeżdża, co jakiś  czas, ale one są  wygłodniałe i biegają  

Pan Barłosz Winsztal Słraźnik Miejski - sprawdzimy, jeżeli one nie dostają  pokarmu jest to 
przestępstwo 

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie — nie mieliśmy zgłoszenia 

Pani Radna Grażyna Kata— l'anie z tego Noku na początku ul. Runo-wskiej zgłaszały 

Pan Mariusz Różyc/d Kierownik Posterunku Poliiji w Węgorzynie - do nas nie dotarły żadne 
infbrinacje, także słyszę  to pierwszy raz od Pani 

Pani Radna Grażyna Kata - Ja te psy widziałam, ho jak mi one powiedziały jak te psy wyglądają  to 
zwróciłam uwagę. ze one biegają  

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie — przekażemy to i będzie 
realizowane, zajmiemy się  lą  sprawą  

Pani Radna Marta Kaczmarek - trochę  mnie bulwersuje, że w parku bardzo często przesiaduje 
młodzież  na starym cmentarzu. Tam jest dużo śmieci, tam, co jakiś  czas jest sprzątane, ale dookoła 
gdzieś  są  pochowane śmieci w workach, ale myślę, że można by było się  zastanowić  nad tym, bo 
tam, co można zaobserwować  to jest naprawdę  bulwersujące. Młodzież  robi wszystko praktycznie na 
samym pomniku nie wiem, co Państwo o tym myślą. To widać  z ul. Drawskiej z drugiej strony od 
Promenady, tam gdzie były drzewa usuwane ostatnio są  worki śmieci na początku wiosny częściej 
widziałam teraz rzadziej 

Strona 9 z 24 



Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie —  zwiększymy patrole, ale ten 
park trzeba by było też  przycinać  to chyba sprawa gminna żeby przerzedzić  te zakrzaczenia żeby 
była widoczność  

Pan Bartosz Winsztal Strażnik Miejski -  kwestia częstszych paroli naszych., będziemy częściej się  
pokazywać, będą  widzieć, że jest to w naszym zainteresowaniu myślę, że byśmy to zwalczyli 

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie — a pułapka została skradziona 
została postawiona, w MOK • u  na Połchowie niefirtunnie ktoś  ją  zawinął  została. skradziona nie 
wiemy, czy ta osoba wiedziała, że tam stoi czy przez przypadek To, że jest umorzona tZ77,, że nie jest 
sprawa do wykrycia. Tak samo też  sic tutaj ktoś  przekonał, że sprawa była umorzona a telefbn się  
znalazł  po czasie 

Pan Bartosz Winsztal Strażnik Miejski — są  prowadzone czynności operacyjne 

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie — wszystko się  opiera o 
czynności operacyjne 

Pan Bartosz Winsztal Strażnik Miejski —  ciekawostką  _jest., że większość  telefonów skradzionych 
znajduje się. Wiem, że telefon. któty został  wywieziony z Polski a był  skradziony również  został  
odzyskany 

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie - zwiększyła się  wykrywalność  
w znalezieniu telefonów 

Pan Radny Mariusz Szostakiewicz - Ja bym chciał  uzupełnić  tą  informację, O której powiedziała 
Pani Marta;  które się  dzieją  na terenie tego byłego cmentarza, często te imprezy się  przenoszą  w dół  
na stadion dziesiątki butelek, różnego rodzaju elementów to jest nie możliwe do posprzątania dla 
jednej osoby ciągu kilku godzin, żeby to np. przygotować  do meczu jak łam się  pojawia z 200 osób 
jak ktoś  przyjeżdża z innego rejonu naszego województwa i tak patrzy to jest nieciekawie 

Pani Radna Grażyna Kata —ja jeszcze bym chciała się  spytać, czy nie można było zobowiązać, bo 
ja dwa razy mówiłam na sesji o właścicielu terenu za komunalką  tam jest bałagan leżą  gałęzie, jest 
to w centrum miasta i niby była intenvencla a w dalszym ciągu 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« - za komunalką  my wiemy mieszkańcy Węgorzyna„ 
komunalka to Runowska 14, ale chodzi Pani Grażynie o to, co jest przy drodze 

Pani Radna Grażyna Kata — wystawione stoją  jakieś  donice to jest reklama zakładu a jest taki 
totalny  bałagan 

Pani Monika  Kuźmińska Burmistrz hvęgorzyna -  czyli między budynkami 14 a 16 

Pan Bartosz  ~szt& Strażnik Miejski - ustalimy właściciela i wezwiemy do uprzątnięcia posesji 

Pani Jadwiga Kamińska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej — w związku z  tym, że Pokhowo jest 
mi bliskie czy jakiekolwiek działania są  podejmowane, bo PSZOK jest PSZOK - iem, ale co kolo 
PSZOK — a się  dziej to Pan dobrze wie i to się  dzieje nagminnie,  czy coś  jest w tym temacie 
robione? 
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Pan Bartosz Winsztal Strażnik Miejski - czynności wyjaśniające były pojmowane. Jedna osoba 
została ukarana za wyrzucanie tam śmieci, ak tak jak mówię  to jest jeden z wielu punktów 
wywalania śmieci nie tylko w Po/chowie to się  dzieje na terenie całej gminy mamy w lasach. Mamy 
np. wyrzucanie opon w Trzebawiu tych miejsc jest mnóstwo ciężko jest tak dokładnie zaobserwować  
i najechać  na ten czas, kiedy ktoś, coś  wyrzuca. 

Pani Radna Grażyna Kata - albo teren naprzeciwko biedronki 

Pan Bartosz Winsztal Strażnik Miejski - tam teren był  podzielony na trzy działki. ,Jedna dzidka 
została ogrodzona i została uprzątnięta na moje pismo. Jeszcze nam została jedna dzidka ta, która 
Jest bezpośrednio przy ulicy Kolejowej 

Pani Radna Grażyna Kata i jeszcze przy Bazie las jak się  idzie dróżką  asfirlłową  w kierunku stacji 

Pan Bartosz Winsztal Strażnik Miejski - temat Baza las zakończył  się  około dwa tygodnie temu 
wyrokiem sądu. Sprawa trwała dość  długo z jednego względu 

- Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie opuścił  salę  obrad 

Pan Bartosz Winsztal Strażnik Miejski — właścicielem Bazy las jest pani, która zamieszkuje w Łodzi 
ja musiałem prosić  a pomoc prawną  zarówno Posterunek w Łodzi • miejsce zamieszkania 
właściciela, jak również  musiałem prosić  o pomoc Straż  li/liejską  w Łodzi niestety żaden z tych 
organów mi nie pomógł. Wysłałem Pani zarzut z określeniem terminu, do którego mogłaby się  
odwołać, ewentualnie wyjaśnienia przedłożyć  Pani z tego nieskorzy stała, ale podała adres do 
korespondencji, co zaowocowało tym, że mogłem wszystkie dane osobo znaczne przekazać  dla sądu i 
sprawa zakończyła się  bodajże dwa tygodnie temu wyrokiem z sądu pozytywny dla nas, czyli 
skazujący tą  Panią. Nie był  dość  wysoki ten wyrok w każdym bądź  razie ta Pani już  jakieś  czynności 
podjęła celem rozbiórki tego pomieszczenia., które tam było. Rozważam dalsze wszczęcie 
postępowania, ponieważ  ten wyrok zapadł  odczekam czas, do kiedy on się  uprawomocni i 
podejrzewam. że podejmę  znowu czynności i będziemy dążyć  do tego żeby ta Pani uprzątnęła posesję  

Pan Radny Mariusz Zieliński - czy cos wiadomo, czy ten teren po Bazie las będzie na sprzedaż? 

Pan Bartosz Winsztal Strażnik Miejski — tam Pani podobno wysyłała do urzędu prośbę  o pomoc, 
kto byłby chętny, teren jest na sprzedaż, Pani deklaruje, że chce go zbyć  

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej stwierdził, że Komisje ze 
sprawozdaniem się  zapoznały. 

5. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2015 dla Gminy Węgorzyoo — druk nr 5.  

Pytań  i uwag nie zgłoszono, Pan. Zbigniew Białek Przewodniczacy Komisji Budżetowo — 
Gospodarczej stwierdził, że Komisje z oceną  się  zapoznały. 

6. Sprawozdanie z realizacji „Progrrnu. współpracy gminy Węgorzyno z organizacjami 
pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku 
pub/icznego za rok 2015" — druk nr 6.  
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Pan Radny Mariusz Zieliński • • ja chciałem zapytać, bo tutaj padł  zarzut, co do Stowarzyszenia 
OSP RW1014,0 Pani Burmistrz jak przebiegu współpraca z tym stowarzyszeniem? Czy oni mają  w 
ogóle współpracować?. Mają  bardzo poważny cel bezpieczeństwo nas i nie uczestniczą  w tym, czego 
oni nie wyjeżdżają  na te szkolenia lip.? 

Pani Monika Kuźmffiska Burmistrz Węgorzy« — trudno mi się  ustosunkować  i odpowiedzieć  na 
tak zadane pytanie, ponieważ  z naszej strony współpraca, albo podejście jest jednakowe do każdej 
jednostki OSP. Na początku tego roku, albo pod koniec zeszłego już  nie pamiętam odbywały się  
zebrania sprawozdawczo — odbiorcze, na które również  ja jestem zapraszana, jest to okazja do 
przedyskutowania pewnych rzeczy. Z przykrością  muszę  stwierdzić, że jedynie właśnie w .Runowie 
nie mogło dojść  do przeprowadzenia tego zebrania, ponieważ  nie było kworum. W innych 
jednostkach lyszystko przebiegło jak. najlepiej. W związku z tym rodziło to kolejne problem:, 
ponieważ  ja, jako gmina podpisuje z osobami z każdej jednostki umowna konserwację  bieżącą  
sprzętu. W związku z tym, że zazwyczaj są  to osoby funkcyjne, ale musza to być  osoby, które maja 
odpowiednie uprawnienia i też  był  problem.. z kim mam podpisać  z tej jednostki ta umowę. Zostałam 
tylko poinformowana o wynikach tych liyborów. Przykro mi z tego powodu, że im lepsze są  warunki 
organizacyjne tym gorzej zaczyna Się  dziać. Jak Państwo wiecie tam mamy remizo • świetlicę  
„ nówka sztuka „ i zaczęło się  psuć? 
Pan Zbigniew Białek Przewodniczqcy Komisji Bud±etowo — Gospodarczej — komisja Budżetowo — 
Gospodarcza była na wyjeździe i niestety nie mogła zobaczyć, bo byla zamknięta 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzjwa - tak jak Pan Komendant Powiatowy mówił  za 
pewne rzeczy odpowiedzialny jest Komendant Gminny, Gminnym Komendantem jest też  osoba z 
OSP Runowo, dlatego kilka razy Pan Komendant przyjeżdżał  na spotkania ze mną  infOrmując mnie, 
że to i tamto jest niezrobione, albo źle zrobione. Niestety jest problem nawet na uroczystości na 
obchody ich święta jak zapraszamy wszystkie jednostki przyjechały oprócz Runowa. 
Organizowaliśmy w zeszłym roku kurs opłacany z unijnych środków przeszkolenie kwalifikowanej 
pierwszej pomocy są  to kursy. które strażacy powinni mieć  kończone egzaminem państwowym, 
podnoszące ich uprawnienia uczestniczyli, ale ostatecznie jak kazałam pisma powysyłać  i pisemną  
odpowiedz, jeśli nie chcą, bo ja też  musze się  później czymś  okazać, ho może ktoś  pomyśleć, że ich 
nie poinfininowałam są  pisma, bo już  nie wiem jak mam rozmawiać  

Pan Radny Bogusław Szylowiez - jakie są  zasady wyboru Komendanta Gminnego stowarzyszenia 
między sobą? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzy« tak stowarzyszenia organizują  między sobą  takie 
wybory w nich biorą  udział  delegaci wyznaczeni z każdej OSP i to już  robili an sprawozdawczo 
wyborczym od razu wybierali, kto jest delegatem do posiedzenia gminnego do któregoś  czerwca jest 
to ostatni termin żeby mogli się  wybrać  

Pan Radny Bogusław Szyłowicz-, jeżeli ta jednostka nie stosuje się  do ogólnie przyjętych zasad to 
nie wiem, dlaczego Gminnym Komendantem został  wybrany człowiek właśnie z tej jednostki 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorz vna - był  wybrany .5 -6 lat temu teraz musza się  odbyć  
wybory. To Gminny Komendant powinien organizować  szkolenia, zawody itd_ Nie jest to tak jak 
powinno być_ To, ze w szkoleniach to może komuś  nie pasuje, ale faktycznie zresztą  Państwo 
widzicie na 8 zadysponowań  do udzielania pomocy 7 nie podjęli 

Pan Radny Jan Szymko na dzisiaj myślę, że trzeba czekać  do tych nowych wyborów, które mają  
być  w czerwcu, bo innego wyboru nie ma, ho to chodzi o Komendanta Gminnego, /wiry jest z 
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Runowa przecież  tak nie może być  pieniądze na OSI' nie małe idą  zwłaszcza, że w Runowie jest 
inwestycja taka zrobiona to powinno się  dobrze kręcić  a nie takie jak się  słyszy 

Pan Radny Bogusław Szyłowicz - niestety nie pozwolono nam zajrzeć  do środka i zobaczyć, co łam 
jest 

Pani Radna Anna Łuksza - Ilu mieszkańców bierze udział  w Sparcie? 

Pan Radny Marcin Szosicikiewicz ponad 106 

Pani Radna Anna Łuksza - A z tych dorosłych? 

Pan Radny Marcin Szostakiewicz tych dorosłych jest 20, może doprecyzujemy dorosły od ilu lat? 
powyżej 18 lat - troszkę  więcej, bo część  seniorów spokojnie około 40 osób 

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budż-etowo — Gospodarczej stwierdził, że Komisje ze 
sprawozdaniem się  zapoznały- 

H. 	Podjęcie uchwał  w sprawie: 

1. Likwidacji filii bibliotecznej w Runowie Pomorskim należącej do ;Miejskiej Biblioteki 
Pubłicznej w Węgorzynie — druk nr 16 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — swojego czasu podejmowaliście Państwo decyzję  
żeby zorganizować  bibliotekę  w szkole, bo takie są  wymogi. Wówczas zapadła decyzja, że będzie 
likwidacja filii bibliotecznej w Runowie Pomorskim i w tym obiekcie będzie utworzono biblioteka 
szkolna z finkcją  publiczną. Odpowiedni czas upłynął  to .są  dwie uchwały na sesje przygotowane, 
jako konsekwencja działania. Jedna mówiąca o tym, że filię  się  likwiduje a druga związana ze 
zmianą  statutu, gdzie wprowadza się  zamiast filii w Runowie Pomorskim Punt biblioteczny a 
dlaczego tak to może Państwa zastanowiło, że nie było mowy o Punkcie bibliotecznym. 
Rozmawialiśmy o bibliotece szkolnej z fitnkcją  publiczną. ale może być  również  Biblioteka szkolna i 
Punkt biblioteczny. Zrobienie punktu bibliotecznego gwarantuje to, że to, co było wcześniej 
podnoszone, jako minus dla tej całej reorganizacji, ze Pani Dyrektor będzie musiała cały 
księgozbiór zakupiony z unijnych pieniędzy itd. w przypadku zrobienia Punktu bibliotecznego ten 
księgozbiór może zostać  

Pani Elżbieta Kozioł  Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie - może zostać  
wypożyczony ja przepraszam 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - jednocześnie będzie można z dotacji i pieniędzy 
takie jak wcześniejsze dokupywać  i uzupełniać  księgozbiór w nowe pozycje 

Pani Elżbieta Kozioł  Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie - Taka zasadna, ze 
my i tak.  musimy go zabrać  i dopiero wypożyczyć  do Punktu bibliotecznego 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — i uważam, że to jest najwłaściwsze rozwiązanie 
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Pani Elżbieta Kozioł  .Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie - a opinia doszła z 
Ksiqżnicy Pomorskie, bo opinia była negatywna, co nie znaczy, że możecie Państwo uchwalić  tej 
uchwały? 

Pani Monika Kużmińska Burmistrz Węgorzyna - dobrze jak Państwo macie pytania to wyjaśnię  

Paw Radny Bogusław Szyłowiez- a jakie było uzasadnienie tej opinii? 

Pan Radny Mariusz Zieliński - a. kto prosił  o tą. opinię? 

Pani Monika Kuźmińska Barmis-trz Węgorzyna - opinia jest wymagana przepisami i o taką  
wystąpiliśmy nic jest zobowiązująca a z osobistej rozmowy z Dyrektorem Książnicy, który wydaje 
taką  opinię  powiedział, ze przecież  to samorząd utrzymuje bibliotekę  i ANI sobie robić  jak chce i 
jak mieszkańcy chcą. A my nawet nic jak chcemy tylko jak musieliśmy postąpić  to Państwo wiecie, 
ze szkoła musi mieć  bibliotekę. 
/ Pani Burmistrz odczytała opinię  Książnicy Pomorskiej/ 

Pani Radna Katarzyna Lewandowska - a takie pytanie odnośnie zatrudniania pracownika zostało? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna a pracownik na pewno nie zostanie bez pracy i 
szczegóły zostaną  domówione 

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco: 

Komisja Budżetowo - Gospodarcza: 
Za - 5 
Przeciw - O 
Wstrzymało się  - O 

Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Komisja Społeczno - Oświatowa: 
Za - 5 
Przeciw - O 
Wstrzymaio się  - O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

2. zmiany Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie - druk nr 7. 
Projekt uchwały został  omówiony przy projekcie 'ochwaty na druku nr 16.  

Pani Elżbieta Kozioł  Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej - a ja mam jeszcze takie pytanie, 
żeby wykreślić  ten Punkt biblioteczny ze Statutu, ho ja wprowadzę  to zarzadzeniem do regulaminu 
organizacyjnego biblioteki 

Pan Radni] Mariusz Zieliński - wówczas nie będzie musiała Pani wprowadzać  
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Pani Eltbieta Kozioł  Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej - do statutu to jest w ogóle nie 
potrzebne, bo tu jest taka uwaga, że może prowadzić  Punkty biblioteczne, więc ja zarządzeniem 
wprowadzę  do regulaminu organizacyjnego biblioteki 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - nie musi, ale jak jest wpisane to wszyscy wiemy, 
że tak będzie 

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco: 

Komisia Budżetowo — Gospodarcza: 
Za — 5 
Przeciw — O 
Wstrzysnalo się  — O 
Kontisa projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Komisja Społeczno — Gświa -ovva  
- 5 

Przeciw — O 
*Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

- Pani Dyrektor Elżbieta Kozioł  opuściła salę  obrad- 

3_ AnaHza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie ,:::_;mny Węgorzyno za 2015 r. — 
druk nr 7.  

Pan Radny Mariusz Zieliński-- należałoby kogoś  zaprosić  z R 

Pani Jadwiga Kamińska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej - to, że coś  musimy podwyższyć  to 
dużo mus zależeć  od zakładu w Słajsinie, bo jeżeli oni podnoszą  swoje stawki to my musimy 
mieszkańcom. Też  bym szla w tym kierunku, jeżeli łam byliśmy w tym Słajsinie i widzieliśmy te 
wszystkie hałdy do odzysku. To nie jest tak : że oni tylko trąca na na.s. tylko też  zarabiają  i co się  
dzieje z tym wszystkim, że coraz droższe są  te śmieci. Wydaje mi się, że to też  musi być  sprawa 
Słajsina., ze ta podwyżka musi być, bo z tej analizy wnika, że znacznie brakuje pieniędzy, jeżeli 
czegoś  nie zrobimy to będzie coraz więcej brakować. ale wydaje mi się, że pies pogrzebany w 
Slajsinie 

Pan Jan Mazur° Przewodniczący Rady Miejskiej — nawet w taki krótkim czasie ciężko było 
zaprosić, bo oni mają  swoją  sesję  

Pani Monika Kuźmiń.ska Burmistrz Węgorzyna — każde prawo nie jest zbyt doskonałe jesz 
możliwość  na oświadczenia zadeklarować, że dziecko przebywa w internacie i nie przebywa w 
miejscu zamieszkania i nie za bardzo mamy jak to kwestionować  
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Pan Radny Bogusław Szyłowicz -- selektywna zbiórka odpadów z działek rekreacyjnych. Z tego, co 
ja zaobserwowałem to są  podstawione kontenery nie widziałem selektywnie zbieranych śmieci każdy 
rzuca jak leci 

Pan Radny Mariusz Zieliński - rozmawialiśmy an ten temat na komisji ja podniosłem temat żeby 
bardziej w edukacje iść  i żeby nie tylko na tych ulotkach jak segregować. Ja też  mam i nie wiem jak 
segregować  czasami przychodzi taki śmieć  że nie wiadomo, gdzie wrzucić. Tułaj trzeba się  
przyłożyć  żeby jednak Ka selekcja szła dobrze_ Wychodzi na to, że coraz więcej śmieci marny i nie jest 
to posegregowane 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — będziemy organizować  przetarg i pewne rzeczy, 
które już  zauważyliśmy będą  jasno sjbrmułowane w warunkach do przetargu a później do umowy 

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej stwierdził, że Komisje 
zapoznały się  z Analizą. 

Pan Radny Jan Szymko — ja chciałbym jeszcze powrócić  do str. 5/tu jest tabelka bardzo ważna, 
która pokazuje jak to funkcjonuje od początku od drugiego półrocza 2013 roku. Już  w tym 
pierwszym roku widać  16.000 brakło za półrocze a później w kolejnym 182 i później 2651 to jak dyby 
ta krzywa rosła, czyli uważam, że ten system nie jest po prostu dobrze uszczelniony kiedyś  taką  
informagę  ustną  nam Pani Burmistrz powiedziała na podstawie Zwierzynka mogę  powiedzieć, że na 
171 mieszkańców 83 osoby prawie 50 % nie płaci za ten wywóz podobnie jest w innych 
miejscowościach. To jest niepokojące, bo jeżeli nie będziemy egzekwować  tego to możemy sławki 
podnosić  i robić  dobrze dla tych, co nie płacą  dalej to jest jedno a egzekwowanie, jeżeli chodzi o 
należności z Urzędu Skarbowego to są  groszowe sprawy tą  ściągalność  trzeba by było spowodować  
żeby była większa 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - ta ściągalność  poprzez Urząd Skarbowy to jest 
nowość  dopiero od tamtego roku, więc tylko mogliśmy wykazać  kilka miesięcy bo wcześniej nie było 
takiej możliwości. W związku z tym, że jesteśmy w R • _M zostaliśmy właśnie przypisani do tej 
instalacji, bo ona została wybudowana z pozyskanych pieniędzy przez Związek a Związek to 
członkowie to my. Wprowadzenie opiaty śmieciowej było przerzucenie7yzyka z firmy na gminę  o lak 

Pan Radny Bogusław Szyłowicz- istnieje bardzo ważny problem, ponieważ  istnieje rozporządzenie 
ministra środowiska, jeżeli chodzi o ograniczenie masowe odpadów komunalnych, jest to 
rozporządzenie wyrażone procentowo jest, co roku pomniejszane wiec powinniśmy pomyśleć  jak 
ograniczyć  masę  odpadów biodegradowalnych„ co jest moim zdaniem ciężką  sprawą  

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorz_vna - mieć  kompostowniki i nie przekazywać  do 
Słajsina 

Pan Radny Bogusław Szyłowicz- ludzie są  nieświadomi tej dyrektywy, więc jakaś  infOrmacja by się  
przydała 

Pani Janina Mazuro inspektor Urzędu Miejskiego - na wsiach naprawdę  mało, kto bierze brązowe 
worki 

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 
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4. przejęcia obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują  mieszkańcy, a powstają  odpady komunalne — druk nr 8.  

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — Szanowni Państwo w 2013 roku jak wchodziła 
opłata śmieciowa podjęliśmy taką  uchwałę  ze )4yłącznie robimy to, co wymaga ustawa, czyli opłatę  
wprowadzamy od nieruchomości zamieszkałych od niezamieszkałych można było wtedy wprowadzić.. 
ale to się  wiązało z tym, że już  raz wprowadzone nie można wyłączyć  W z sytemu. Podjęliśmy 
decyzje, ze na początku tylko to, co jest wymagane. Projekt uchwały jest przygotowany po to żeby 
systemem objąć  wszystko, żeby uszczelnić  system i zobaczyć  czy on się  bilansuje 

Pan Radny Bogusław Szykwicz poszczególne nieruchomości posiadają  pojemniki na śmieci 
różne/pojemności. Tą  sprawę  należałoby wyjaśnić  one będą  bezpłatnie? 

Pani Monika .Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna — za pojemniki się  nie będzie płaciło 

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały głosowały następuj 	; 

Komisja Budżetowo — Gospodarcza: 
Za-5 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komista prolekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Komisja Społeczno — Oświatowa: 

Przeciw —O 
Wstrzymało się  —O 
Komisja projekt ochwaty zaopiniowały pozytywnie 

5. Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Węgorzyno — druk nr .9.  
Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - ustawa o porządku i czystości się  z mieniła i taką  
podstawową  zmianą  jest to, że wszelkie uchwały podjęte wcześniej tracą  moc I sierpnia, ale proszę  
o ich podejmowanie na najbliższej sesji, ponieważ  my będziemy organizować  przetarg, więc już  
chcemy te nowe uregulowania też  wprowadzić  

Pani Janina Mazur° Inspektor Urzędu Miejskiego -- w projekcie tego Regulaminu musieliśmy 
uwzględnić  przejęcie nieruchomości niezamieszkałych to już  w tym Regulaminie musiało być  ujęte i 
jest ujęte w są  te pokłosie od przejęcia niezamieszkałych 

Pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco: 

Komisja Budżetowo — Gospodarcza: 
Za — 5 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
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Komisja  projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Komisja Społeczno — Oświatowa: 
- 5 

Przeciw — O 
Wstrzy ało się  — O 
Ko-Anisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

6. Szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowywania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną  przez właściciela nieruchomości opłatę  za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz trybu i sposobu zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę  odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 'komunalnych 
- druk nr 10.  

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna -- taka uchwała też  była‚ była zmieniana uchwałą  w 
2013 roku. leż  by straciła ważność  

Pani Janina Mazura Inspektor Urzędu Miejskiego - tutaj też  nieruchomości niezamieszkałe i 
znalazł  się  nowy zapis, który powinien się  znaleźć  w tej uchwale §11 

Pani Monika Kuźminska Burmistrz Węgorzyna - obowiązek, który musi się  znaleźć  w uchwale i 
ciąży na każdym mieszkańcu 

Pytań  i uwag nie zgłoszono. 

:Komisje projekt uchwały głosowały następująco: 
Komisja Budżetowo — Gospodarcza: 
Za —5 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  —0 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Komisja Społeczno — Oświatowa: 
Za - 5 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja pr_ojekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

7. wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik określonej pojemności— druk nr 11.  

Pani Monika Kamińska Burmistrz Węgorzy« • na podstaw Analizy Państwo widzicie, że system 
się  nie domyka  jest również  przewidziana podwyżka. Jest to propozycja skalkulowana na podstawie 
analiz .1esł  również  wprowadzona stawka za pojemniki, bo ona jest wymagana, jeśli mówimy o 
opłacie od nieruchomości niezamieszkałych. 	musi być  od poszczególnej zadeklarowanej 
pojemności pojemnika 
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Pani Jadwiga Kamińska Wiceprzewodnicząca Komisji Społeczno - Oświatowej - czy te ceny są  
zbliżone do tego, co mial ZUK brał  do te/pory? 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - sprawdziłyśmy.. jakie mamy dotychczasowe, jak 
to wygląda i w przeliczeniu na odpowiednią  częstotliwość  wychodzi taka cena. Mało tego później 
porównaliśmy, że faktycznie w ościennych gminach mają  dokładnie takie same 

Pan Radny Mariusz Zieliński - ja chciałbym wiedzieć, jaki jest skład Zarządu w Słajsinie jak 
przebiegał)y ich zarobki w ciągu 2, 5 roku jak wychodził  ten zakład zyskownie w porównaniu do 
podwyżek i zysków chciałbym to wiedzieć  

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - w czwartek będzie sesja, więc można ta 
interpelacje złożyć  

Pani Jadwiga Kamińska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej - ile .przybylo ludzi przez te 2, 5 
roku, bo zaczynali od 30 i Pan nam tutaj tłumaczył  na sesji 

Pan Radny Bogdan Szyłowicz- Z tego, co wiemy to przybyło tam parę  ładnych osób jak oni twierdzą  
gdyż  linie technologiczne się  zwiększyły i na każdym odcinku tej linii technologicznej musi stać  
człowiek, bo w razie, czego jego reakcja musi być  bardzo szybka 

Pan Radny Bogusław Szyłowicz - są  osoby które wniosły opłatę  na cały rok, teraz ta uchwała ma 
wejść  od 1 lipca tego roku, czy one będą  musiały dopłacić? 

W trakcie dyskusji salę  obrad opuścił  Pan Marcin Szostakiewicz. 

Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco: 
Komisja Budźetowo - Gospodarcza: 
Za - 4 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się  - O 
Komisja proteid uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Komisja Społeczno - Oświatowa: 
Za -3 
Przeciw - O 
Wstrzymało się  - 2 
Komisja projekt ochwaty zaopiniowały pozytywnie 

Po glosowaniu salę  opuściła Pani .Radna Anna Luksza oraz Pani Radna Katarzyna Lewandowska. 

8. Określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi druk nr 12 

Ze względu na bark pytań  i dyskusji Komisje przeszly do głosowania. 

Komisje projekt uchwały glosowały następująco: 
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Komisja Budżetowo — Gospodarcza: 
Za —4 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Komisja Społeczno — Oświatowa: 
Za-3 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja protekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

9. ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy "Węgorzy» —  druk nr 
13 

Pani Janina Mazura Inspektor Urzędu Miejskiego —jeżeli zostały przyjęte niezamieszkałe w 
deklaracji musiało być  odniesienie do tych niezamieszkałych, są  wszystkie trzy możliwości i 
pojemniki na re/i-eacyjne i na niezamieszkałe 

Ze względu na brak pytań  i dyskusji Komisje przeszły do glosowania 

Komisje projekt uchwały głosowały następująco: 

Komisja Budżetowo — Gospodarcza: 
Za — 4 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 

Komisjayrojekt uchwały zaopiniowały pozyty-,vnie 

Komisja Społeczno — Oświatowa: 

Za - 3 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

10. Określenia warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opiaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za pomocą  środków komunikacji elektronicznej —  dodaikowp druk 

Pani Monika kuźmińska Burmistrz T'Vęgorzyna • przez Internet, ale tylko te osoby, które mają  
podpis kwalifikowany 

Ze względu na brak pytań  i dysku,sji Komisje przeszły do glosowania: 

).̀ (omisja .Budietowo — Gospodarcza; 
Za —4 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
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K.0111512 proiekt uchwały zaoniniowav pozyty-wnie 

Koir 	Sjnolec2.•42o - Oświatowa: 
Za - 
Przeciw - O 
Wstrz-y- na ło się  - O 

Komisja projekt uchway zaomn.i.owały_pozvhy-wnie 

11. Ustaenia górnych stawe),,,.. opiat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i tx-aosport 
nieczystości ciekłych nu terenie Gminy Węgor2:yno -  druh. nr  14 

Pani Monika Kuźminska Burmistrz Węgorzyna Szanowni Państwo w 3 macie, jaka uchwała 
traci moc. la uchwała dotyczyła opłaty za odpady komunalne niesegregowane. opłatę  za pojemnik 
opróżnianie koszy ulicznych opłata roczna z działek rekreacyjnych i za wywóz szamba. W związku z 
tym, że wszystko objęliśmy systemem, więc w tej tabeli zostaje jedna pozycja szambo i dlatego jest 
uchwała. ł  ta stawka jest jak była do tej pory 

Ze względu na brak pytań  i dyskusji Komisje przeszły do głosowania: 

Komisja Budżetowo - Gospodarcza: 
72 - 4 
Przeciw - O 
Wstmmało się  - O 
Komisja  p:rojekt uchw2ly zaopiniowah pozytywnie 

Kowisa Społeczno - Oś,,,viatowa: 
Za - 3 
Przeciw - O 
Wstrzyina się  - O 

Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozyty-,vg... 

12. Zmiariy uchwały Nr X111155/2003 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 28 listopada 2003 
roku w sprawie określen.9. Trysokości opłaty prolongacyjnej -  druk nr 15 

Pani Monika Kamińska Burmistrz Węgorzyna - opłatę  prolongacyjną  pobiera się  z tytułu 
udzielania ulg, odroczenia terminu, rozłożenia na raty, i wszystko do tej pory dotyczyło podatków 
opłata śmieciowa weszła wcle i jest swoistym rodzajem i wprowadzamy ją  do lej uchwały, jaką  na 
ternie gminy mieliśmy żeby była możliwość, gdyby któryś  dłużnik chciał  rozłożyć  swój dług na raty 
lub rozłożyć  termin płatności przygotowujemy się  na taką  ewentualność  

Ze względu na brak pytań  i dyskusji Komisje przeszły do głosowania: 

Kooiisa Budżetowo - Gospodarcza: 
Za - 4 
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Przeciw — O 
Wstrzymało się — O 
Komisja projekt uchwały za.apiniowah,  pozytywnie 

Komisja Społeczno —  Oświatowa  

Przeciw — O 
Wstrzymało się — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały _pozytywnie 

13. zmian w budżecie Gminy Węgorzyno na rok 2016— druk nr .18 

Pani Eiż  bida Grabowska Skarbnik Gminy - 
L . Zmniejsza się  dochody budżetowe o łączną  kwotę  341.586,00 zł, z tytułu: 

zmniejszenia subwencji oświatowej zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4750.4.2016 z 
dnia 16 marca 2016roku o kwotę  341.586,00 zł. 
Kwota subwencji po zmianie 5.381.737,00 zł. 

11. Zwiększa się  dochody budżetowe o łączną  kwotę  267.876,09 zł, z tytułu: 
1) planowanego dofinansowania ze. środków budżetu państwa zadania inwestycyjnego pn. 

„Przebudowa drogi gminnej na Osiedlu 40 LWIA PRL w m. Węgorzyno o kwotę  0, 31 
zł, 
(W budżecie zaplanowano kwotę  199.223,0 zł, a przyznano decyzja Wojewody 
Zachodniopomorskiego kwotę  199.223,31 zł), 

2) wpływów z opłaty eksploatacyjnej o kwotę  1.07.145,00 zł, 
3) z opląt za zajecie pasa drogowego o kwotę  10.000,00 zł, 
4) wpływów z różnych dochodów (rozliczenie Wspólnot Mieszkaniowych) o kwotę  

10.000,00 zł, 
5) udziału gminy we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych o kwotę  

10.511,00 zł, 
(planowane udziały po zmianie 2673.573,00 zł), 

6) zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2015 roku o 
kwotę  71.317,78 zł, 

7) otrzymanego dofinansowania z Pomeranii wydatków poniesionych w 2015 roku na 
realizację  projektu „Polsko- Niemiecka strażacka Majówka, połączona ze szkoleniem" w 
kwocie 48.902,00 zł, 

8) dochodów z tytułu zwrotu zaliczek alimentacyjnych i funduszu alimentacyjnego o kwotę  
10.000,00 zł. 

Zmniejsza się  wydatki budżetowe o łączną  kwotę  97.709,91 zł  na: 
1) wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi dla pracowników Urzędu Miejskiego o 

kwotę  66.925,91 zł  (odprawy emerytalne z pochodnym), 
2) podatek od nieruchomości o kwotę  24.929,00 zł, 
3) dodatkowe wynagrodzenie roczne dla pracowników Gimnazjum o kwotę  5.855,00 zł. 

Zwiększa się  wydatki budżetowe o łączną  kwotę  24.000,00 z na: 
1) remonty lokali komunalnych o kwotę  10.000,00 zł, 
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2) udział  miny w programie 'Junior sport o kwotę  4.000,00 zł, 
3) wydatki związane z realizacją  funduszu alimentacyjnego o kwotę  10.000,00 zł. 

Pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisja Budżetowo — Gospodarcza: 
Za —4 
Przeciw — O 

Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Komisja Społeczno — Oświatowa: 

Za - 3 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 

Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

14. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2016 —2023  — druk nr 19 

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy — w momencie, kiedy wprowadziłam 500 plus po 
stronie dochodów i wydatków automatycznie lecą  wskaźniki. Ostatnio dyskutowaliśmy na szkoleniu 
.R.10 niema na to wpływu, ale Związek Miast i Gmin tym się  zajmuje 
Pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisja Budżetowo — Gospodarcza: 
Za- 4 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Komisja Społeczno — Oświatowa: 
Za - 3 
Przeciw — O 

Wstrzymało się  — O 

Komisja projekt uchwalv zaopiniowah,  pozytywnie 

15. Wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa Agencji Nieruchomości 
Rolnych 1 lokalu użytkowego w Podlipc.ach 3 b wraz z udziałem w wys. 683/1000 części w 
gruncie działki 428 w obrębie Podlipce —  druk nr 20 

Pani Monika Kuźminska Barmisirz Węgorzy:go mamy infOrmacje od agencji, ze łatwiej byłoby 
przekazać  ten lokal, gdyby gmina wstąpiła żeby gmina mogła wstąpić  i przejąć  musi to być  
poprzedzone uchwalą  Rady Miejskiej wyrażającą  zgodę  

Pani Radna Marta Kaczmarek — to jest kaplica? 

Pani Monika Kuźmffiska Burmistrz Węgorzyna — tak 
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Więcej pytań  i uwag nie zgłoszono. 

Komisja Budżetowo — Gospodarcza: 
Za — 4 
Przeciw — O 
Wstrzymało się  — O 
Komisja projekt tichwav zaopiniowały poLvt-vwnic 

Komisja Społeczno — Oświatowa: 
Za - 3 

Przeciw —O 
Wsh-zymao się  — O 
Komisja projekt. uchwali/ 7aopLaiowalw pozymi,  nic 

16. Skargi wniesionej przez Ludowy Uczniowski. Klub Sportowy „Trójka" na działalność  
Burmistrza Węgorzyna —  druk nr 21  
Komisie zapoznały się  z_proiektern uchwały.  

17. Protokół  pokontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Węgorzynie z kontroli 
sprzedaży I nabycia mienia gminy za 2015 rok— druk nr 22 
Komisje zapoznalv się  z Protokołem.  

, W sprawach różnych poroszono następujące tematy: 
1. Brak. 	 i 

Na tym protokół  zakończono i podpisano. 

Przewodniczący Komisji Budżetów° - Gospodarczej 
i 

Zbigniew Białek 

Przewodnicząca Komi§li„Społeczno — Oświatowej 
;. 
3 

ładwi.g.-a Karnitiska 
Prot,okołowała: 

k? 

WiolWa'P'oczątek 

Protokół  sporządzono w wersji skróconej ( po uzgodnieniu z Przewodniczącymi Komisji) płyta z 
nagraniem jest dołączona do protokołu i przechowywana przez 1 rok 
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